
Lovgrundlag 
Lovgrundlaget for den kommunale ungdomsskole er lov om ungdomsskoler og
bekendtgørelse om ungdomsskoler.

Loven forpligter kommunalbestyrelsen til at sikre kommunens unge et alsidigt
tilbud om ungdomsskolevirksomhed. Tilbuddet skal stå åbent for unge mellem 
14 og 18 år, der er tilmeldt kommunens folkeregister. 

Kommunalbestyrelsen kan beslutte at udvide aldersgrænserne.
Kommunalbestyrelsen bestemmer selv ungdomsskolens nærmere indhold inden 
for lovens rammer og er forpligtet til at udarbejde en plan for kommunens
ungdomsskolevirksomhed. 

Ungdomsskolens formål
Det følger af ungdomsskolelovens formålsparagraf, at ”Ungdomsskolen skal give
de unge mulighed for at fæstne og uddybe deres kundskaber, give dem forståelse
af og dygtiggøre dem til samfundslivet og bidrage til at give deres tilværelse
forøget indhold samt udvikle deres interesse for og evne til aktiv medvirken i et
demokratisk samfund”.

Høje-Taastrup Ungdomsskole
Ungdomsskolen skal sikre og tilbyde alle unge i kommunen en mulighed for læring,
trivsel og personlig mestring i fællesskaber, der går på tværs af sociale, kognitive,
personlige kompetencer, social og etnisk baggrund og geografi. 
Diversitet og mangfoldighed er en selvfølge og en styrke. 

Ungdomsskolen skal være den kommunedækkende, omstillingsparate og fleksible
institution, der til enhver tid kan bidrage til at løse en bred vifte af opgaver inden
for kommunens samlede ungdomspolitik. 

Ungdomsskolen skal være garant for, at der arbejdes med dannelse og demokratisk
forståelse og deltagelse på kommunens ungeområde. Ungdomsskolens funktion og
opgaver tager afsæt i kommunens vision og politiker og vil til enhver tid arbejde
ind i de kommunale indsatsområder sammen med andre aktører på ungeområdet.

Et lovpligtigt dokument, der beskriver 
ungdomsskoleordningen i den pågældende kommune.

Ungdomsskoleplanen
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Ungdomsskolebestyrelsen Forvaltningen

Byrådet

Fritids-
undervisning

Institutions- og Skoleudvalg 

Ungdomsskoleleder
Viceleder og Afdelingsledere

Heltids-
undervisning

Verdensklasser
(M3)

Udskolings-
tilbud

Målgruppe
Målgruppen er de lovfastsatte 14- til 18-årige. Kommunalbestyrelsen har 
besluttet at udvide aldersgruppen til 13-årige eller påbegyndt 7. klasse. 

Ungdomsskolebestyrelsen kan desuden give dispensation til unge over 18 år. 
Unge fra andre kommuner kan efter aftale deltage i Høje-Taastrup
Ungdomsskoles aktiviteter, ligesom unge fra Høje-Taastrup Kommune efter
forudgående aftale kan deltage i aktiviteter i andre kommuners
ungdomsskolevirksomhed. I nogle tilfælde vil der blive opkrævet brugerbetaling
for elever fra andre kommuner.

Organisation
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10. klasse



Fritidsundervisning
Til hver sæson udarbejdes et ungdomsskoleprogram med en alsidig, tidssvarende,
nytænkende samt traditionsrig vifte af aktiviteter, som alle unge fra 7. kl. til 18 år
kan have indflydelse på og tilmelde sig i deres fritid. Der oprettes det antal hold,
der er nødvendigt for at imødekomme de unges ønsker. Fritidsundervisningen
foregår på Taastrupgårdsvej 12, samt ved behov på eksterne lokaliteter på 
Parkvej 76B, folkeskoler, klubber og kulturhuse.

Heltidsundervisning
Ungdomsskolen varetager undervisning af 14-18-årige i heltidsundervisningen. 
Den primære målgruppe er elever med socio-emotionelle, psykiatriske- og
psykologiske vanskeligheder. Det overordnede formål er at gøre eleverne
livsduelige og dermed gøre dem i stand til at komme videre i deres
uddannelsesforløb. Undervisningen skal bringe eleverne på et fagligt niveau, 
der lever op til kravene i folkeskolens 9. kl. eller 10. kl. prøver i fagene dansk,
matematik, engelsk og fællesfaglig naturfagsprøve. 

Tilbuddet er ikke bundet af folkeskolelovens bestemmelser om timetal, 
fagrække, holddeling mv. Heltidsundervisningen har plads til max 30 elever,
afhængigt af elevernes udfordringer og sammensætning. 
Heltidsundervisningen holder til på Taastrupgårdsvej 12.

10. klasse
10. klasse er et uddannelsestilbud til unge, som efter grundskolen har behov 
for yderligere faglig kvalificering og afklaring af uddannelsesvalg og karrierevej 
for at kunne gennemføre en ungdomsuddannelse. 

10. klasse er for alle unge, hvad enten de overvejer den gymnasiale eller 
den erhvervsfaglige vej. Det er for dem, der har brug for et uddannelsesår 
efter 9. klasse og før en ungdomsuddannelse, til at kunne udvikle sig personligt,
socialt og/eller fagligt. 10. klasse tilrettelægger fagrække, 
timetal, den selvvalgte opgave (OSO) samt afgangsprøverne. 
Antal elever er fleksibelt, da afdelingen kører efter taxameterordning.
Linie 10 holder til på Parkvej 76B.

Ungdomsskolens tilbud
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Udskolingstilbud
Der etableres udskolingstilbud til tre forskellige målgrupper.
Den nuværende ”Dagskolen” i Hedehusene indgår i det nye tilbud, hvor 
nuværende og yderligere ressourcer anvendes fleksibelt på tværs af de 
særlige udskolingstilbud, så det fortsat er muligt at etablere 
afklarings- og indslusningsforløb for potentielt nye elever, som typisk er
kendetegnet ved langvarigt forudgående skolefravær og isolation, samt
overgangsforløb for de elever, som efter en periode i et gruppetilbud kan 
overgå til et mere ordinært heltidstilbud eller et tilbud i almenområdet. 
Tilbuddet berammes til 24 elever fordelt på 3 grupper i skoleåret 2023/24, 
stigende til 36 elever fra skoleåret 2024/25. 

Det er planen, at udskolingstilbuddet får lokaler på Parkvej 76B.

Samarbejde med kommunens folkeskoler
Ungdomsskolen indgår i samarbejder, herunder i form af partnerskaber 
med kommunens folkeskoler, der kan bidrage til opfyldelsen af såvel
ungdomsskolens som folkeskolens formål og folkeskolens mål for fag 
og obligatoriske emner. For eksempel valgfag og timeløse fag. 
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Bestyrelsen 
2 repræsentanter fra arbejdsmarkedets parter
2 repræsentanter fra kommunalbestyrelsen 
1 repræsentant for ungdomsuddannelserne
1 repræsentant for kommunens Job- og Arbejdsmarkedscenter
1 forældrerepræsentant fra Ungdomsskolen
1 forældrerepræsentant for 10. klasse
1 elevrepræsentant for Ungdomsskolens fritidsundervisning
1 elevrepræsentant for Ungdomsskolens heltidsundervisning
1 elevrepræsentant for 10. klasse
1 medarbejderrepræsentant fra Ungdomsskolen 
1 medarbejderrepræsentant fra 10. klasse 

Bestyrelsens virksomhed er reguleret af lov om ungdomsskoler og
bestyrelsesvedtægterne.

Ledelse 
Ungdomsskolens ledelse består af 1 ungdomsskoleleder, 1 viceungdomsskoleleder 
og 1 afdelingsleder. I forbindelse med etableringen af nyt udskolingstilbud 
ansættes yderligere en afdelingsleder. 

Økonomi
Ungdomsskolen tildeles til hvert budgetår en økonomisk ramme til dækning 
af lønninger og daglig drift af ledelse (minus ungdomsskoleleder) og administration
samt drift af de i organisationsdiagrammet nævnte afdelinger. 

Udenfor rammen tildeles økonomi ad-hoc til projekter for specifikke målgrupper,
takstfinansieret undervisning af unge der er fyldt 18 år, samt til opgaver for 
folkeskolen (f.eks. valgfag).

Bestyrelsen fastlægger budget samt Ungdomsskolens indhold og omfang.

Den samlede økonomi skal kunne dække de udgifter, der er i opgaveløsningen, 
som gennemføres med den nødvendige organisatoriske fleksibilitet i såvel ledelse 
som medarbejdergruppe.
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